О внесении изменения в приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 9
апреля 2013 года № 08-1-1-1/114 "Об утверждении правил использования средств,
предусмотренных в республиканском бюджете по программе "Заграничные
командировки" и специфики 162 программ "Услуги по координации
внешнеполитической деятельности", "Делимитация и демаркация Государственной
границы" и "Обеспечение специальной, инженерно-технической и физической защиты
дипломатических представительств за рубежом", в целях командирования
уполномоченных лиц за пределы территории Республики Казахстан"

Приказ Министра иностранных дел Республики Казахстан от 31 октября 2014 года №
08-1-1-1/492. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15
декабря 2014 года № 9975
      В соответствии с подпунктом 48)  Положения о Министерстве пункта 16
иностранных дел Республики Казахстан, утвержденного постановлением
Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2004 года № 1118, а также в целях
урегулирования вопроса использования бюджетных средств ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра иностранных дел Республики Казахстан от 9 апреля приказ
2013 года № 08-1-1-1/114 «Об утверждении правил использования средств,
предусмотренных в республиканском бюджете по программе «Заграничные
командировки» и специфики 162 программ «Услуги по координации
внешнеполитической деятельности», «Делимитация и демаркация Государственной
границы» и «Обеспечение специальной, инженерно-технической и физической защиты
дипломатических представительств за рубежом», в целях командирования
уполномоченных лиц за пределы территории Республики Казахстан» (
зарегистрованный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 8438, опубликован 19 июня 2013 года в газете «Казахстанская правда» №
207-208 (27481-27482)) следующее изменение:
      в  использования средств, предусмотренных в республиканском бюджете Правилах
по программе «Заграничные командировки» и специфики 162 программ «Услуги по
координации внешнеполитической деятельности», «Делимитация и демаркация
Государственной границы» и «Обеспечение специальной, инженерно-технической и
физической защиты дипломатических представительств за рубежом», в целях
командирования уполномоченных лиц за пределы территории Республики Казахстан,
у т в е р ж д е н н ы х  у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :
       изложить в  следующей редакции:пункт  10
      «10. Услуги по выполнению специальных рейсов при выезде за границу делегаций

Республики Казахстан, возглавляемых первыми руководителями государственных
органов, непосредственно подчиненных и подотчетных Президенту Республики
Казахстан или членами Правительства, оплачиваются Министерством иностранных дел
на основании письменного обращения первого руководителя или лица его
замещающего соответствующего государственного органа и подписанного с
авиаперевозчиком, выполняющим специальные рейсы, акта об оказанных услугах,
путем перечисления денежных средств на расчетный счет авиаперевозчика.».
      2. Департаменту материально-технического обеспечения обеспечить
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан, его официальное опубликование в информационно-правовой
системе «Әділет» и в официальных средствах массовой информации.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации и
подлежит официальному опубликованию.
      Министр                                    Е. Идрисов
      « С О Г Л А С О В А Н О »
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С у л т а н о в
      4 ноября 2014 года
      « С О Г Л А С О В А Н О »
      П р е д с е д а т е л ь
      Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _  К .  К е л и м б е т о в
      13 ноября 2014 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан